## МОСГОРСПРАВКА ОТДЕЛ ГАЗЕТНЫХ ВЫРЕЗОК

К-9, ул. Горького, д. 5/6 Телефон Б 9-51-61

Вырезка из газеты

СОВЕТСКАЯ ЛИТВА

1 4 MIGA 1964

г. Вильнюс

Газета № .

## K A 3

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЛИТОВСКОЙ СОВЕТСКОЙ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О присвоении почетного звания Народного артиста Литовской ССР композитору Кленицкису А. Р.

За заслуги в развитии литовского советского музыкального искусства присвоить кандидату искусствоведческих наук, композитору Кленицкису Абелису Рувимовичу почетное звание Народного артиста Литовской ССР.

Председатель Президиума. Верховного Совета Литовской ССР Ю. ПАЛЕЦКИС

Секретарь Президиума Верховного Совета Литовской ССР С. НАУЯЛИС

Вильнюс, 13 июля 1964 г.